



### Sorøkatastrofen: Ny bog udfordrer officiel fortælling om voldsom togulykke

Otte mennesker blev dræbt og 72 såret i en af de mest alvorlige togkatastrofer i moderne tid. Nu genfortælles historien i **Sorøkatastrofen**.

Da et intercitytog kører af skinnerne ved Sorø Station en tidlig forårmorgen den 25. april 1988, blev der skrevet danmarkshistorie. Mellem de væltede togvogne udspillede der sig frygtelige scener, og beredskabet blev sat på prøve, mens man kæmpede for at redde overlevende fra de ødelagte togvogne.

Nu sætter en ny bog spørgsmålstegn ved, om høj fart alene var årsagen til ulykken – eller om en bremsefejl på et fatalt tidspunkt spillede en rolle i afspringen.

»DSBs officielle rapport om ulykken blev underkendt som bevis i byretten, men retten fastslog ikke, hvad der så lå til grund for, at toget kørte af sporet i 1988. Alt tyder på, at et særligt bremseforhold ved DSBs tog spillede en afgørende rolle i ulykken«, skriver journalist Jakob Olling, der gennem flere år har arbejdet med bogen, der blandt andet bygget på hidtil hemmeligholdt materiale fra politiets efterforskningsarbejde og DSBs arkiver.

Bogen fortæller om ulykkens anatomi – fra den første melding fra toget og indtil efter, at dommen faldt i sagen.

Ud over årsagerne ulykken fortæller **Sorøkatastrofen** også om, hvordan helt almindelige mennesker i minutterne efter ulykken ydede en afgørende indsats for at hjælpe deres medmennesker. Blandt andet fremhæves den folkekære skuespiller Bodil Jørgensen, der var passager i en af de hårdest ramte togvogne, og som var en af de almindelige mennesker, der hjalp allerlængst på ulykkesstedet. Hun var blandt de to sidste overlevende fra ulykkestoget, der blev kørt til undersøgelse og behandling på sygehuset.



#### Sorøkatastrofen

Jakob Olling

#### FAKTA

224 sider  
Illustreret i farver  
Indbundet  
299,95 kr. (vejl.)

#### UDKOMMER

8. juni 2023

#### FORFATTERKONTAKT

27 14 92 01

For yderligere oplysninger eller kontakt med forfatteren er du velkommen til at kontakte Ida Bjerring Winkler. Information ses nedenfor.